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سفر موسیقیایی به »اکتبر ۱۹۰۴« با ارکستر سمفونیک تهران
ارکســتر سمفونیک تهران با رهبری نصیر حیدریان بیست و نهم خرداد در تالار وحدت قطعاتی از گوستاو 
مالر، ولفگانگ آمادئوس موتزارت و رابرت شومان را می نوازد. ارکستر سمفونیک تهران بیست و نهم خرداد  با 
رهبری نصیر حیدریان، کنسرت »اکتبر ۱۹۰۴« را در تالار وحدت روی صحنه می برد. در این کنسرت قطعاتی 
از گوســتاو مالر، ولفگانگ آمادئوس موتزارت و رابرت شومان را پیش روی مخاطبان قرار می   دهد.  بر همین 
اساس، سمفونی شــماره ۵ از مالر، کنسرتو کلارینت در لاماژور اثر موتزارت با حضور مانلی دانلیان) تکنواز 

کلارینت( و سمفونی بهار از روبرت شومان برای این اجرا در نظر گرفته شده اند.

خالق پوارو در استانبول

کلید آگاتا، نوشته احمد امید ترجمه سولماز 
ارزیلي در نشــر ثالث منتشر شــده. آگاتا 
جنایي  داســتان هاي  نویسنده  کریستي، 
مشــهور در دهه ۱۹۲۰ به طور مرموزي به 
مدت ۱۱ روز در استانبول ناپدید شد. آنچه 
نویسنده در آن دوره در استانبول تجربه کرده، 
تا امروز به صورت یک راز باقي مانده است. 
احمد امید، جنایي نویس برجسته و مشهورِ 
ترك در کتاب کلید آگاتا، داستاني پرکشش 
به سبک داستان هاي پلیسي کلاسیک، بر 
اساس این اتفاق واقعي نوشته است. روزهایي 
که آگاتا کریستي در هتل پراپالاس گذرانده، 
علاقه او به استانبول، ماجراي مرد متأهلي که 
از عشق او دیوانه شده، حسادت، خودخواهي 
و یک قتل بي نقــص و... احمد امید در این 
کتاب آگاتا کریستي را دستمایه قرار مي دهد 
و به قول معروف خیاط را در کوزه مي اندازد و 
با سربازرس مشهور خود نوزات که شخصیت 
محبوب نویسنده است به کشف گوشه هاي 
تاریک ماجرا ادامه مي دهد.بازرس در کتاب 
کلید آگاتا نقشــي پررنگ تر از همیشــه 
دارد. شاید نویســنده خواسته مهارت هاي 
کارآگاهي او را در این رمان در مقابل استاد 
دلهره و وحشت رمان هاي پلیسي جهان به 
نمایش گذاشته و خواننده را در حل معما 

همراهي مي کند. 

میشود
صدای برگ را در انحنای چشمان تو دید –
آهنگِ رقصِ پاییزی که از یادِ باد گذشت...

آفتاب را به خانه ی چلچله ها رساند،
پنجره ها را باز کن،

ذره ذره نور را
از لابلای انگشتان خیالت

به مهمانیِ اتاق خاطرات ما دعوت کن!
وقتی که تو نیستی

باد پرچین شب را میشکافد.
و درد در تکلمِ من سایه می اندازد...

لغزشی میانِ واژه ها،
سکوتِ سنگینی که چون مه گرفتگیِ صبح،

بر شانه های خسته جمله هایم می نشیند...
اما

کوچه سهمِ مرا به تو داد،
راهی که انتها نداشت،

پیچ وخمِ خاطراتی که هرگز به خانه نرسید.
 و چینه های بلندی که از آرزوهای من رد شدند

اینجا،
پشتِ دیوارِ بلندِ دلتنگی،

من و تو،
فقط سایه هایی هستیم

که خورشید پیام رسان دلتنگی ماست.

وقتــی نــام دیزنی به گوشــتان می خــورد، چه 
تصاویــری در ذهنتان جان می گیــرد؟ احتمالا 
»میکی مــاوس«، »جنــگ ســتارگان«، دنیای 
رنگارنگ انیمیشــن، پارك های موضوعی سرگرم  
کننده و صد البته، پرنســس ها. »پرنســس های 
دیزنــی« امــروزه بــه یکــی از محبوب ترین و 
سودده ترین برندهای این استودیو تبدیل شده اند. 
»خانه ی موش« )House of Mouse- لقب 
استودیوی دیزنی( شاید سنگ بنای خود را مدیون 
میکی ماوس باشــد، اما بی شــک این پرنسس ها 
بوده اند که در رشــد و بالندگی امپراتوری عظیم 
والت دیزنی نقش کلیدی ایفا کرده اند. حتما این 
شخصیت های نمادین دیزنی را که از آن ها صحبت 
می کنیم می شناسید: »سفید برفی«، »سیندرلا«، 
»الســا«، »آریل«، »تیانا« و بسیاری دیگر. حتی 
پرنسس لیای کهکشــان دور »جنگ ستارگان« 
نیز، حــالا دیگر عضوی از خانواده ی بزرگ دیزنی 

به حساب می آید.
با این حال اما، پرنسس های فراموش  نشدنی دیگری 
هم در ســینما هســتند که هیچ وابستگی ای به 
استودیوی دیزنی ندارند. برخی از این شاهدخت ها 
در فیلم های لایو- اکشــن جان گرفته اند و برخی 
دیگر، قهرمانان محبوب انیمیشن هایی هستند که 

خارج از جهان دیزنی خلق شده اند.
شــاید نام تعدادی از آن ها برایتان تازگی داشته 
باشــد، اما شــمار زیــادی از این پرنســس ها، 
در محبوبیــت و جایــگاه اجتماعــی- فرهنگی، 
دست کمی از همتایان دیزنی خود ندارند. در این 
مطلب، قصد داریم شما را با ۱۰ پرنسس  سینمایی 
برتر تمام دوران که دیزنی خالقشــان نیست آشنا 
کنیم؛ شــخصیت هایی که در طول سالیان، قلب 

بسیاری از علاقه مندان را تسخیر کرده اند.

 The( »پرنســس اودت در »پرنســس قو
)Swan Princess
کارگردان: ریچارد ریچ

)پرنسس  نیکاسترو  صداپیشگان: میشــل 
اودت(، هاوارد مک گیلیــن )پرنس درک(، 
جــک پالانس )روثبارت(، ســندی دانکن 

)ملکه اوبرتا(
سال اکران: 1994

تماشــای انیمیشــن  »پرنســس قو« از بسیاری 
جهات شــما را به یاد یک اثر پرنسسی کلاسیک 
دیزنی می انــدازد. ادُت، قهرمان این انیمیشــن 
تماشــایی، ادُت، پرنسسی است که طلسمی او را 

گرفتار کرده و بیشــتر وقتش را در میان حیوانات 
جنگل ســپری می کند. البته همانطور که انتظار 
مــی رود، در نهایــت، این قدرت عشــق حقیقی 
اســت که در لحظــات پایانی، او را بــه زندگی 
بازمی گرداند. »پرنسس قو«، درست مانند بسیاری 
از ســاخته های پرنسسی دیزنی، بر اساس یک اثر 
هنری شــناخته  شده ی دیگر شــکل گرفته و در 
اینجا منبع الهام، باله ی مشــهور و شــگفت انگیز 
 »دریاچــه ی قو« اثر جاودان چایکوفســکی بوده 

است.
)Legend( »پرنسس لی لی در »افسانه

کارگردان: ریدلی اسکات
بازیگران: تام کروز، مایا ســارا، تیم کوری، 

دیوید بننت، آلیس پلیتن
سال اکران: 1985

»افسانه« فیلم فانتزی و نسبتا ترسناك )بخصوص 
برای بچه هــا بــا آن هیولاهای وحشــتناکش( 
کارگردان نام آشنای دنیای سینما، ریدلی اسکات، 
داســتان جوانی به نام جک را به تصویر می کشد 
که باید در برابــر »ارباب تاریکی« برخیزد و مانع 
از آن شــود که روشــنایی روز را برای همیشه از 
جهان بگیرد. »افسانه« که امروزه به عنوان یک اثر 
»کالت کلاسیک« دهه ی ۱۹8۰ شناخته می شود، 
از حضور ســتارگانی چون تام کروز در نقش جک 
جنگل نشین و تیم کوری در هیبت اهریمنی ارباب 

تاریکی بهره می برد. 

Thumbe� )بندانگشتی در »بندانگشتی« 
)lina

کارگردان: دان بلات، گری گولدمن
)بندانگشتی(،  بنسون  صداپیشگان: جودی 
باربارا  کورنلیوس(،  )پرنــس  ایمهوف  گری 
کوک )مادر بندانگشــتی(، کارول چنینگ 

)خانم فیلدماوس(، جان هرت )آقای خال(
سال اکران: 1994

اگر دوران کودکی یــا نوجوانی خود را در دهه ی 
۹۰ میلادی ســپری کرده باشــید، بــه احتمال 
قوی شــخصیت دوست  داشــتنی »تامبلینا« یا 
»بندانگشتی« را به یاد دارید. داستان این انیمیشن 
دلنشین، حول محور ماجراهای قهرمان کوچکی 
به اندازه ی یک بند انگشــت می گردد که عاشق 
یک شــاهزاده ی دنیای پریان می شود. اما جثه ی 
ظریف و مینیاتوری او نباید شــما را به اشــتباه 
بیاندازد؛ تامبلینا با وجود کوچکی، موجودی بسیار 
سرسخت و بااراده است و در مقابل شخصیت های 
منفی داســتان، از سوسک های بدجنس گرفته تا 

وزغ های طماع، به  خوبی از خود دفاع می کند.

تامبلینــا نیز از آن دســت شخصیت هایی ســت 
که گویی مســتقیما از دل یکی از انیمیشن های 
کلاســیک دیزنی بیرون آمده. داستان زندگی او، 
همانند بســیاری از پرنسس های دیزنی، ریشه در 
یکی از افسانه های کهن و مشهور هانس کریستین 
آندرســن دارد. نکته ی جالب توجــه دیگر آنکه، 
کارگردانی »تامبلینــا« بر عهده ی دان بلات بوده 
است؛ فیلم ســازی که در دهه ی ۱۹۹۰ به عنوان 
جدی تریــن رقیب اســتودیوی دیزنی شــناخته 
می شــد و آثار انیمیشــنی ماندگار دیگری چون 

»همه ی سگ ها به بهشت می روند«.

)Anastasia( »آناستازیا در »آناستازیا
کارگردان: دان بلات، گری گولدمن

صداپیشــگان: مگ رایان )آناستازیا/آنیا(، 
گرامر  کلسی  )دیمیتری(،  کیوســک  جان 
)ولادیمیر(، کریســتوفر لوید )راسپوتین(، 
لنســبوری  آنجلا  )بارتوک(،  آزاریا  هانک 

)ملکه مادر ماری(
سال اکران: 1997

انیمیشن »آناستازیا« نیز مانند »بندانگشتی« نام 
دان بلات را به عنوان کارگردان روبروی اسم خود 
می بیند و یکی دیگر از آثار به  یاد ماندنی اوست. 
داســتان فیلم در تجســمی خیالی از روسیه ی 
ســال ۱۹۲6 جریــان دارد و سرگذشــت دختر 
جوانی به نام آنیا را روایت می کند که حافظه اش 
را از دســت داده و با دو مرد شــیاد و کلاهبردار 
همراه می شود. هدف آن ها این است که ملکه ی 
مادر ســالخورده ی روســیه را قانع کنند که آنیا 
همان نوه ی دختری گمشده ی او، یعنی دوشس 
بزرگ آناستازیا رومانوف است. اما پیچش اصلی 
داســتان زمانی آشکار می شــود که درمی یابیم 
آنیا، واقعا همان آناستازیاســت؛ پرنسسی که از 
 گذشته ی پرفراز و نشیب خود هیچ چیز به خاطر 

نمی آورد.

 Pan’s( »پرنســس موآنا در »هزارتوی پن
)Labyrinth

کارگردان: گیرمو دل تورو
بازیگران: ایوانا باکرو، سرژی لوپس، ماریبل 

وردو، داگ جونز، آریانا خیل
سال اکران: 2006

این مورد از فهرست ما، برخلاف اغلب گزینه های 
دیگر، به هیچ وجه مناســب تماشاگران کم سن 
و سال نیست. »هزارتوی پنَ« یک اثر سینمایی 
در ژانر افســانه ی تاریک است که با درجه بندی 
سنی R )اکیدا برای بزرگسالان( اکران شد. این 
فیلم بــا هنرمندی تمام واقعیــت و خیال را در 
هم می آمیزد و تضاد عمیقی میان جهان بی رحم 
و خشن بزرگســالی و دنیای پاك و معصومانه ی 
کودکی را پیش روی مخاطب می گذارد. داستان 
فیلم در اســپانیای تحت ســلطه ی فاشیســم 
ژنرال فرانکو در ســال ۱۹۴۴ روایت می شــود و 
سرگذشت دخترکی به نام اوفیلیا )با نقش آفرینی 
ایوانا باکرو( را دنبال می کند که از سوی موجودی 
افســانه ای، ماموریتی جادویی دریافت می کند: 
او بایــد وظایفی را به انجام رســاند تا بتواند به 
عنوان پرنســس موآنا، شــاهدخت گمشــده ی 
یک قلمرو پنهان، به ســرزمین پادشــاهی خود 
بازگردد. اوفیلیا در این مسیر، همچون آلیس در 
سرزمین عجایب، ما را به ســفری در هزارتویی 
 وهم آلود، اســرارآمیز و سرشار از خطر رهنمون

 می شود.

کهنسال ترین درخت ایران

شــورای ملــی ثبــت میــراث طبیعی، 
کهنســال ترین درخت ایران به نام »ارس 
مراد« در استان کرمان را واجد ارزش ثبت 

ملی تشخیص داد.
علیرضــا ایزدی، مدیــرکل ثبت و حریم 
آثــار و حفــظ و احیای میــراث معنوی 
و طبیعــی اعلام کــرد: در جلســه ۱۹ 
خرداد شورای ملی ثبت میراث طبیعی، 
کهنســال ترین درخت ایران به نام »ارس 
مراد« در روســتای کشکوئیه شهرستان 
جیرفت اســتان کرمان، بــا قدمتی بین 
۳۷۵۰ تا ۳8۵۰ ســال، به عنوان یکی از 
ارزشــمندترین آثار طبیعی کشور، واجد 

ارزش ثبت ملی شناخته شد.
او افزود: »ارس مــراد« نه تنها نمادی از 
پایداری و تاریــخ طبیعی منطقه جنوب 
استان کرمان است، بلکه به عنوان یکی از 
قدیمی ترین موجودات زنده ایران، اهمیت 
ویــژه ای در حفاظت از میــراث طبیعی 

کشور دارد.

ما چرا می خندیم؟
»خنده«  کتاب 
پژوهشی فلسفی 
مفهوم  دربــاره 
امــر خنــده آور 
هانری  که  است 
برگســون آن را 
در ۱۹۰۰ تألیف 
متشکل  و  کرد، 
از سه مقاله است 
آن  برگسون  که 

را به صورت کتابی مستقل انتشار داد.
کتــاب »خنده، جســتاری در معنی امور 
خنده آور« پژوهشی فلسفی درباره مفهوم 
امر خنده آور اســت که برگسون آن را در 
۱۹۰۰ تألیف کرد. این اثر متشکل از سه 
مقاله است که برگسون آن را ابتدا در »روو 
دو پاری« چاپ کرد و پس از آن به صورت 
کتابی مستقل انتشــار داد. او در این اثر 
کوشــید تا با تجزیه و تحلیل مسائلی که 
موجب خنده می شــود پــی ببرد که این 

مسائل چرا و چگونه ما را می خنداند.

شعر

چهره روز 
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در انحنای چشمان تو
علیرضا گودرزی

شخصیت های متمایز انیمه های تمام دوران

درگذشت »برایان ویلسون« 
شاعر سبک راک

برایان ویلســون، رهبر و ترانه سرای اصلی 
گروه بیچ بویز )The Beach Boys( که 
به عنوان شاعر رسمی سبک راك بود که 
به واسطه ی نبردهایش با بیماری روانی و 
اعتیاد تجسمی از نبوغ آسیب دیده بود، در 

8۲ سالگی درگذشت.

رنگارنگ فیلتر

انگار در میــان ۳ ضلع مثلث نهادهای تصمیم گیر، 
پلتفرم و مخاطبان، کمترین اهمیت را کاربران دارا 
هستند که هر روز با اتفاقات جدیدی مواجه می شوند 
هم از طرف نهادهای تصمیم گیر هم از طرف پلتفرم!

عصر ایران ؛ کاوه مغین فر - امروز )چهارشــنبه ۲۱ 
خرداد( پلتفرم نماوا بعد از حدود ۲ هفته از مسدود 
شــدن بیانیه ای منتشــر کــرد و در آن خطاب به 
مخاطبان اعلام کرد که با مساعدت های دادستانی 
و حمایت های ســاترا، روند رسیدگی به پرونده این 
پلتفرم شــتاب گرفته و انسداد آن تا چند روز آینده 

رفع خواهد شد.
پلتفرم نماوا بــا عذرخواهی بابت پخش بخش های 
بدون مجوز ســریال سووشون تأکید کرد هدف آن 
نمایش آثار زیانبار اســتعمار بوده و قصد جریحه دار 
کردن افکار عمومی یا تضعیف ارزش های اســلامی 

را نداشته است.
این اتفاق خبر خوبی است و امیدواریم که هر 
چه زودتر پلتفرم نماوا به ادامه کار خود برگردد 
اما پرسشــی که در این میان مطرح می شود 
حقی که از کاربران ضایع گشته چگونه جبران 

خواهد شد؟
کاربرانی که با پرداخت اشــتراك ماهانه یا سالانه از 
نماوا استفاده می کردند، در میانه تماشای سریال ها و 
فیلم های مورد علاقه خود، ناگهان با صفحه ای سفید 
مواجه شدند. بی خبری از قطعی، نبود اطلاع رسانی 
شــفاف، و تداوم این وضعیت برای چند روز، بازی با 
اعتماد کاربران اســت و البته بسیاری از کاربران در 
شبکه های اجتماعی نسبت به این وضعیت اعتراض 

کردند.
مسدودســازی کلی پلتفرم نماوا، امکان دسترسی 
به این ســرویس را حتی از کاربرانی که تمایلی به 

تماشای سریال »سووشــون« نداشتند هم گرفت. 
این پلتفرم در روزهای پایانی پیش از مســدودی، 
رئالیتی شــوهای »رینگو« و »الکلاسیکو به روایت 
تسلا«، برنامه طنز »نیمه شب با امیرحسین قیاسی« 
و ... را پخش می کرد و از آرشیو محصولات خارجی 
بهره می برد که توســط دوبلورهای شناخته شــده 
به فارســی برگردان شده بود که خصوصا در بخش 
کودك در اثر به روزرسانی مداوم و کیفیت قابل قبول 

دوبله، مخاطب قابل توجهی داشت.
حال تکلیف مخاطبان این برنامه ها که در این مدت 
هم از دیدن آنها محروم بوده اند و هم اینکه بهرحال 

حدود ۲ هفته از شارژ آنها مصرف شده چیست؟
پلتفــرم نماوا بــرای جلوگیری از توقیف ســریال 
»سووشــون« اقــدام به کارهای عجیــب و غریبی 
کرده و آخر سر امروز در عذرخواهی اعلام می کند: 
»اقدام این پلتفــرم در خصوص پخش بخش های 
بدون مجوز از قسمت اول سریال به تصویر کشیدن 
اثرات زیانبار و خفت بار اســتعمار بوده و هدفی در 
خصوص جریحه دار کردن افکار عمومی و یا تخریب 
شئونات اسلامی نداشته است، لکن چنانچه پخش 
این صحنه ها باعث ناراحتی و نگرانی اقشــار جامعه 
شــده، این پلتفرم مراتب دلجویی خود را از همین 

طریق نسبت به آنان اعلام می دارد.
لازم بذکر است نماوا همواره خود را موظف به رعایت 
موازین قانونی، شــرعی و اخلاقی در فرآیند تبلیغ، 
تولید و انتشار محتوا دانسته و می داند. لذا از این پس 
با دقت و حساسیت بیشــتر در کلیه مراحل تولید 
و پخش آثار، از بروز موارد مشــابه جلوگیری کرده 
و مانــع از تکرار هرگونه محتوای مغایر با ارزش های 

جامعه می شویم.
به اطلاع می رساند پلتفرم نماوا تا زمان دریافت تایید 

نهایــی از مراجع محترم قضایی و قانونی، از هرگونه 
تبلیغ، بازنشر و انتشار قســمت های جدید سریال 

»سووشون« خودداری خواهد کرد.«! 
از آن طرف هم در کجای جهان، یک پلتفرم رسمی، 
با مجوز قانونی، ناگهان مسدود می شود بدون آن که 
نهادی پاسخگو باشد؟ چرا مرکز ملی فضای مجازی، 
وزارت ارشاد، ساترا یا دیگر متولیان فرهنگی و قانونی، 

در این بحران شفاف ســازی نمی کنند؟ سکوت این 
نهادها نه تنها جایگاه قانونی شان را زیر سؤال می برد، 
بلکه به بحران بی اعتمادی میان کاربران و پلتفرم های 

داخلی دامن می زند.
 انتقاد کارگردان ســینما از رسانه سازمان تبلیغات: 
»آن« در مســیر تخریــب نمایــش خانگی قدم بر 

می دارد

مخاطبان؛ ضلع بی پناه توقیف و آزادسازی نمایش خانگی


